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       VENDIM 

 

PËR 

 

PËRZGJEDHJEN E EKSPERTËVE KONTABËL TË LICENSUAR (AUDITUES 

LIGJOR) PËR AUDITIMIN E FONDEVE TË PËRFITUARA DHE TË SHPENZUARA 

NGA PARTITË POLITIKE PËR VITIN KALENDARIK 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ë” dhe 2 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, neneve 23/2 dhe 23/3 të ligjit nr. 8580, datë 

17.2.2000, “Për partitë politike”, i ndryshuar, si dhe udhëzimit nr. 14, datë 9.6.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Për caktimin e kritereve, procedurat për përzgjedhjen 

dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet kontraktuale 

për auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga partitë politike gjatë vitit kalendarik 

dhe subjektet zgjedhore dhe kandidatët e tyre në fushatën zgjedhore”, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

 

VENDOS: 

1. Përzgjedhjen e ekspertëve kontabël të licensuar (auditues ligjor), të cilët do të auditojnë 

partitë politike për fondet e përfituara dhe të shpenzuara për vitin kalendarik 2023, si më 

poshtë vijon: 

1) Erjon Saraçi: 

1. Partia Demokratike e Shqipërisë; 

2. Partia Bindja Demokratike; 

3. Partia e Biznesit Shqiptar; 

4. Partia Nacional Demokrate Shqiptare; 

5. Partia Drejtësia Shoqërore; 

6. Partia Lëvizja Shqipëria e Re; 

7. Partia Komuniste e Shqipërisë; 

8. Partia Aleanca Popullore;  
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9. Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve; 

10. Partia Toleranca e Re e Shqipërisë; 

11. Partia e Çështjeve Shqiptare; 

12. Partia Forca Rinia. 

 

2) Eldar Kazo: 

1. Partia Nisma Thurje; 

2. Partia e Re Socialiste e Shqipërisë; 

3. Partia Ideali Komunist; 

4. Partia Liberale Shqiptare;  

5. Partia Fronti i Majtë;  

6. Partia Aleanca Demokracia e Re; 

7. Partia Aleanca Europiane Ekologjike; 

8. Partia Balli Kombëtar;  

9. Partia Pajtimi Kombëtar;  

10. Partia G 99; 

11. Partia Rimëkëmbja Kombëtare. 

 

3) Fatmira Kastrati: 

1. Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut;  

2. Partia Sigurisë Kombëtare Shqiptare;  

3. Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare;  

4. Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare;  

5. Partia Alternative Republikane;  

6. Partia Lëvizja Bashkë;  

7. Partia Ora e Shqipërisë; 

8. Partia Konservatore;  

9. Paria Aleanca Demokratike Shqiptare; 

10. Bashkimi Liberal Shqiptar; 

11. Partia e Punës Shqipërisë. 

 

4) Enkelejda Alite: 

1. Partia e Lirisë; 

2. Partia Fryma e Re Demokratike;  

3. Partia Indipendentëve (Centriste) të Shqipërisë; 

4. Partia Shpresa Demokrate;  

5. Partia Reformave Demokratike Shqiptare;  

6. Partia Centriste Mirëqenies Popullore Shqiptar; 

7. Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare; 

8. Partia Lista e Barabartë;  

9. Partia “Zgjidhja”;  

10. Partia Kristian Demokrate;  

11. Partia Lëvizja për të Drejtat e Njeriut.  

 

5) Shkëlzen Margjeka: 

1. Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë; 

2. Partia Personat me Aftësi të Kufizuar;  
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3. Partia Ambjentaliste;  

4. Partia Socialpunëtore e Shqipërisë;  

5. Partia Lidhja e Blertë Shqiptare;  

6. Partia Progresi  Demokratik; 

7. Partia Lëvizja Monarkiste Demokrate Shqiptare; 

8. Partia Demokrate e Re;  

9. Partia Aleanca Nacionale Shqiptare;  

10. Partia Demokratike Peza Gjirokastër e Shqipërisë; 

11. Partia Lidhja Kombëtare Shqiptare.  

 

6) Meri Lika: 

1. Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar; 

2. Partia Aleanca Arbnore Kombëtare;   

3. Partia Mbrojtja e të Drejtave Kombëtare;  

4. Partia Demokracia Sociale;  

5. Partia Integrimi Social Kombëtar Shqiptar; 

6. Partia Komuniste e Shqipërisë 8- Nëntori;  

7. Partia Shkodra 2015; 

8. Partia Lëvizja Elitare Kombëtare;  

9. Partia Lëvizja e Re;  

10. Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet; 

11. Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim. 

 

7) Eneida Rahmani: 

1. Partia Socialdemokrate e Shqipërisë; 

2. Partia Aleanca për Europën; 

3. Partia Ardhmërija Shqiptare;  

4. Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet; 

5. Partia Demokristiane e Shqipërisë; 

6. Partia Sfida për Shqipërinë;  

7. Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman të Shqipërisë; 

8. Partia Kombëtare Konservatore Albania;  

9. Partia Emigracioni Shqiptare;  

10. Partia Ekologjike;  

11. Balli Kombëtar Demokrat.  

 

8) Hava Muçollari: 

1. Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet;  

2. Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen; 

3. Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar; 

4. Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian; 

5. Partia Lidhja për Drejtësi dhe Progres; 

6. Partia Demokracia e Re e Djathtë Shqiptare;  

7. Partia Qytetare Shqiptare;  

8. Partia Lëvizja Për Drejtësi e Shqiptarëve;  

9. Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë;  

10. Partia Lidhja Popullore Shqiptare;  
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11. Partia e Blertë Shqiptare.  

 

9) Iris Qirjaqi: 

1) Partia Socialiste e Shqipërisë; 

2) Partia Progresi Social Kombëtar;  

3) Partia Ideali Demokratik Shqiptar; 

4) Partia e të Drejtave të Mohuara e Re;  

5) Partia Besëlidhja Kombëtare Demokratike Shqiptare;  

6) Partia Socialreformiste e Shqipërisë;  

7) Partia Socialiste e Moderuar;  

8) Lista për Shqipëri Natyrale;  

9) Partia e Djathtë Demokratike e Shqipërisë;  

10) Lëvizja Demokratike për Vlera, Mirëqenie, Progres; 

11) Partia Triumfi i Legalitetit. 

 

10) Silvana Gjikdhima: 

1. Partia Republikane Shqiptare; 

2. Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare;  

3. Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare;  

4. Partia Shqiptare e Rindërtimit;  

5. Partia për Europianizim dhe Integrimin e Shqipërisë; 

6. Partia Aleanca Socialiste Shqiptare;  

7. Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar; 

8. Partia Aleanca Kuq e Zi;  

9. Partia Aleanca Kombëtare;  

10. Partia e Gjelbër;  

11. Partia Shqipëria e Re.  

 

11) Alda Prençe: 

1. Partia Lëvizja e Legalitetit; 

2. Partia Uniteti Kombëtar;  

3. Partia Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane;   

4. Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë; 

5. Partia Shqiptare Atdheu; 

6. Partia e të Drejtave të Mohuara;  

7. Partia Mendimi i Djathtë Liberal; 

8. Partia Universale Shqiptare;  

9. Partia e të Majtës Demokratike Shqiptare; 

10. Partia Demokracia Paqësore e Shqipërisë;  

11. Partia Nacionaliste Shqiptare. 

 

12) Neshat Maze: 

1. Partia Lëvizja për Demokraci; 

2. Partia Lëvizja për Ndryshim; 

3. Partia Bashkimi Popullor i Pensionisteve Shqiptar; 

4. Partia Komuniste Shqiptare (e Rindërtuar); 

5. Partia “Ligj dhe Drejtësi”;  
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6. Partia Alternative Liberale e Shqipërisë; 

7. Partia Përparimi Kombëtar i Shqipërisë; 

8. Partia Aleanca Popullore për Drejtësi;  

9. Partia e Prosperitetit Demokratik të Shqipërisë; 

10. Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperisë.  

 

2. Ekspertët kontabël të licensuar (audituesit ligjorë) do të paraqesin pranë Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve raportet e auditimit për fondet e përfituara dhe të shpenzuara nga partitë 

politike për vitin kalendarik 2023, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e lidhjes së kontratës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga hyrja e tij në fuqi. 

 

                                       Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                       Ilirjan CELIBASHI 
 

 

 

 

 


